
£ ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI [R È C IO N fC A S ^IÀ ]

DETERMINAZIONE N. Ì6_ DEL<2/é 72018

DIRIGENTE: DOTT.SSA ANNA LECORA 
SETTORE: AREA AMMINISTRATIVA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DOTT.SSA ANNA LECORA 
OGGETTO: APPROVAZIONE OFFERTA HALLEY CAMPANIA s.r.l. PER LA 
FORNITURA DEI SOFTWARE DI CONTABILITA’, PROTOCOLLO INFORMATICO E 
DEI SERVIZI DI ACCOMPAGNAMENTO/FORMAZIONE AL PERSONALE PREPOSTO 
ALLA RELATIVA GESTIONE PRESSO LA STRUTTURA COMMISSARIALE.
CIG Z9022DE393 CUP C6ID18000050005



FSC ^ JL ARTJ Q
f Ii Gkhhi* * V  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

. 4 *

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
la Legge regionale 5 Aprile 2016, n. 6 "Prime misure per la razionalizzazione della spesa e 
il rilancio dell'economia campana -  Legge collegata alla legge regionale dì stabilità per 
l'anno 2016" all’art. 18, comma 1, testualmente recita “ 1. La Regione Campania promuove 
le necessarie azioni per lo svolgimento dell'edizione 2019 delle Universiadi in Campania, in 
esito alla delibera del comitato esecutivo della Federazione Intemazionale dello Sport 
Universitario (FISU), in data 5 marzo 2016, riconoscendone la valenza di grande evento:

a) per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio 
regionale, in ambito internazionale;
b) per il potenziamento dell'impiantistica sportiva e la diffusione dello sport, in 
ambito regionale;
c) per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio 
dell'evento e d'interesse dei territori interessati;
d) per la valorizzazione ed integrazione del sistema universitario campano
- il decreto-legge 24/04/2017, n. 50, convertito in legge, con modificazioni, dalla 
legge 21/06/2017 n. 96, recante “Disposizioni urgenti in materia finanziaria, 
iniziative a favore degli enti territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da 
eventi sismici e misure per lo sviluppo” e, in particolare, l’articolo 61;

CONSIDERATO CHE:
la legge 27/12/2017, n. 205 Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020” dispone all’articolo 1, comma 375, che: “Al 
fine di assicurare la realizzazione dell'Universiade Napoli 2019, con decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri da emanare, d'intesa con il Presidente della 
regione Campania, entro trenta giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, 
e' nominato un commissario straordinario, scelto tra i prefetti da collocare fuori ruolo, il 
quale opera in via esclusiva con il compito di provvedere all'attuazione del piano di 
interventi volti alla progettazione e realizzazione di lavori e all'acquisizione di servizi e 
beni, anche per eventi strettamente connessi allo svolgimento della manifestazione sportiva. 
Al commissario non spettano compensi, gettoni di presenza e indennità comunque 
denominati. Gli eventuali rimborsi spese sono posti a carico delle somme già stanziate per 
il finanziamento della manifestazione

- i commi da 376 a 378 del medesimo articolo 1 disciplinano i compiti affidati al
Commissario il quale, fra l’altro, subentra ai soggetti istituiti, ivi compresa l ’Agenzia 
Regionale Universiadi2019 e approva il piano degli interventi nei termini....omissis..;

- il D.P.C.M. del 05.02.2018 registrato presso la Corte dei Conti, giusto prot. 3700/2018 
provvede alla nomina del Commissario Straordinario alle Universiadi, nella persona della 
dott.ssa Luisa Latella;

DATO ATTO CHE:
• con nota protocollo n. 28 del 22 marzo 2018, che ad agni buon fine si allega al presente 

provvedimento (Allegato 1), il Commissario richiedeva al Dirigente Amministrativo 
dell’ARU, al fine di garantire uniformità delle procedure e dei sistemi contabili e di



FSC hxuriki pff lo& ìhipf»
e la OjnacnHP

10

^1V ARU2019 □
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI ‘"m in S 1

protocollazione con quelli già in uso presso l’ARU, di inoltrare alla ditta Halley Campania 
s.r.l., una richiesta di preventivo per la fornitura ed installazione dei seguenti 
servizi/applicativi alla struttura commissariale:

• licenze software relative alla gestione della contabilità finanziaria nonché del 
protocollo informatico;

• servizi di avviamento, accompagnamento e formazione del personale preposto 
alla gestione dei software sopra indicati;

• la società Halley Campania s.r.l., con sede in Via Nazionale n. 135 -  83013 Mercogliano 
(AV) -  P,I. n. 01583190648, con nota acquisita al protocollo n. 29 del 22 marzo 2018, ha 
presentato offerta per la fornitura dei servizi sopra indicati per un importo complessivo pari 
ad Euro 6.893,01 IVA inclusa, allegato al presente provvedimento (Allegato 2);

• con nota protocollo 30 del 22 marzo 2018, che ad ogni buon fine si allegata al presente 
provvedimento (Allegato 3), il Commissario, esaminata l’offerta in questione, ha 
comunicato al Dirigente Amministrativo di ritenerla congrua ed ha richiesto di procedere 
all’assunzione del relativo impegno contabile in considerazione della propria impossibilità 
di utilizzare contabilmente le risorse ad esso assegnate;

RILEVATO CHE:
• alla luce della nota da ultimo indicata ed al fine di garantire uniformità delle procedure e dei 

sistemi contabili già in uso presso l’ARU, si ritiene di dover dar seguito all’affidamento, ex 
articolo 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, della fornitura ed installazione delle 
licenze software relative alla gestione della contabilità finanziaria nonché del protocollo 
informatico nonché alla fornitura dei servizi di avviamento, accompagnamento e formazione 
del personale preposto alla gestione dei software stessi in favore della struttura 
commissariale, di cui all’offerta allegata al presente provvedimento presentata dalla Società 
Halley Campania s.r.l., con sede in Via Nazionale n. 135 -  83013 Mercogliano (AV) -  RI. n. 
01583190648:

• è necessario procedere, per effetto dell’affidamento sopra indicato, all’impegno di spesa 
relativo all’offerta presentata dalla Società Halley Campania s.r.l., con sede in Via Nazionale 
n. 135 -  83013 Mercogliano (AV) -  P.I. n. 01583190648 pari ad Euro 5.650,01 oltre IVA al 
22%, corrispondente ad Euro 1.243,00, per un totale complessivo pari ad Euro 6.893,01;

VISTI:
• il bilancio di previsione per fanno 2017-2019 approvato con Delibera di G.R. 212/2017;
• la Delibera n. 459 del 18/07/2017 con cui la Giunta Regionale Campania ha approvato la 

variazione di bilancio previsionale 2017-2019;
• la Delibera del Comitato Direttivo n. 25 del 25/09/2017 di adozione della variazione del 

bilancio previsionale 2017-2019, successivamente approvata dalla Giunta Regionale con 
deliberazione n 819 del 28/12/2017;

• lo Statuto dell’Agenzia Regionale Universiadi 2019;
• il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;



FSC
© 

yflVFoflldk) |JtHT l«> iUl|^N> M  /  ■
f la Gteóoii* J  I  Y

ARU2019 □
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI IREC.IONE CAMPANIA;

il Regolamento di contabilità;
l’art.l comma 375 e seguenti della Legge finanziaria 2018 che ha previsto, per la 
realizzazione delle Universiadi a Napoli nel 2019, la nomina di un Commissario 
Straordinario;
il D.C.RM. del 5/02/2018, con cui è stato nominato il Commissario straordinario per la 
realizzazione dell’Universiade Napoli 2019 nella persona del Prefetto Dr.ssa Luisa Latella; 
il bilancio di previsione 2018 -  20 in corso di elaborazione;

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono per riportate e trascritte

DETERMINA
di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
di affidare, ex articolo 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, al fine di garantire 
uniformità delle procedure e dei sistemi contabili già in uso presso l’ARU, come richiesto 
dal Commissario Straordinario nella nota protocollo n. 28 del 22 marzo 2018, la fornitura ed 
installazione delle licenze software relative alla gestione della contabilità finanziaria e del 
protocollo informatico nonché la fornitura dei servizi di avviamento, accompagnamento e 
formazione del personale preposto alla gestione dei software in questione in favore della 
struttura commissariale, di cui all’offerta allegata al presente provvedimento presentata dalla 
Società Halley Campania s.rd., con sede in Via Nazionale n. 135 -  83013 Mercogliano (AV) 
-RI.  n. 01583190648:
per effetto, di impegnare, in considerazione della temporanea impossibilità del 
Commissario ad assumere impegni a valere sulle risorse ad esso assegnate, la spesa pari ad 
Euro 5.650,01 oltre IVA al 22%, corrispondente ad Euro 1.243,00, per un totale complessivo 
pari ad Euro 6.893,01 come da preventivo allegato, (Allegato 2), sul capitolo n. 2400-60 del 
redigendo bilancio 2018;
di trasmettere la presente determinazione al Dirigente Servizi Finanziari per gli 
adempimenti di competenza;
di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo dell’Agenzia nella 
sezione “Amministrazione trasparente”.

(Dott.s
II



N A P 0 U 2 0 1 9
30™ SUMMER UNIVERSIADE

* * * * *

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
-Art. 1, c. 375, L. 27.12.2017, n. 205-

Prot. 28 del 21.03.2018

Spett.Le Agenzia Regionale 
Universiadi

c.a. Dirigente Area Amministrativa 

Dott.ssa Anna LECORA 

SEDE

Oggetto: richiesta preventivo relativo all’acquisto delle licenze software per la 
gestione della contabilità, del protocollo informatico e relativa formazione del
personale.

Allo scopo di garantire uniformità delle procedure e dei sistemi contabili e di 
protocollazione con quelli già in uso presso l’Agenzia in indirizzo, si richiede di 
inoltrare, in nome e per conto della scrivente, alla ditta Halley, il cui sistema è già 
operativo presso l ’Agenzia in questione, una richiesta di preventivo per la fornitura ed 
installazione dei seguenti servizi/applicativi alla struttura commissariale:

• Licenze software relative alla gestione della contabilità finanziaria nonché 
del protocollo informatico;

• Servizi di avviamento, accompagnamento e formazione del personale 
preposto alla gestione dei software sopra indicati.

Certa di un sollecito riscontro, l ’occasione è gradita per salutare con viva 
cordialità.

Il Commissario Stradrd inari o

(Dot .ssa Luisa I/atell
/



FSC lotxio p f t lo S ilujjjto 
f  la Gw>«ìr«r

|  ARU2Q19
/ I  V  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI REGIONI CAMPANIA

rfy

è *4

I EGOLARITA CONTABIL

fcl SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118 /2011 così come modificato 
dalD.Lgs. 10 agosto 2014,126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria.

□ NON SI APPONE ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118 /2011 così come 
m odificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione
della copertura finanziaria per la motivazione indicata con nota prot.______ del________, che
si allega. __________________________

Napoli, lì

IMPEGNO DI SPES a

Capitolo Bilancio provvisorio 2018 /2020  n ^ 2 ( ^ 0 -—

Descrizione A
(oil Lti ZOéX- sQ - CyLyjjs>

' 4 /*=JfCtoa

Impegno n° . Importo €.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia conforme all'originale della presente determ inazione è sta ta  pubblicata sul sito 
dell'Agenzia Regionale Universiadi in d a ta ________________

Lì,________________  IL DIRIGENTE

ICOPIA CONFORMEl

Si certifica che la presente è copia conforme all’originale

Lì,. IL DIRIGENTE


